[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 145/02

PROJETO DE LEI NÚMERO  129/02

Autora: Vereadora Edna Sandra Martins

Revoga a Lei nº 4.587/95, que introduziu alteração na Lei nº 3.297/86, modificada pela Lei nº 3.469/88 (Normas para uso do solo urbano), que deu nova redação ao item “3”, do artigo 2º, da Lei nº 4.153/93, reduzindo para 50,00 metros a distância mínima para instalação de “DEPÓSITO DE GÁS”, dos locais que indica.

Artigo 1º- Fica revogada a Lei nº 4.587, de 1º de dezembro de 1995, que introduziu alteração na Lei nº 3.297, de 03 de junho de 1986, modificada pela Lei nº 3.469, de 15 de junho de 1988 (Normas para uso do solo urbano), que deu nova redação ao item “3”, do artigo 2º, da Lei nº 4.153, de 17 de maio de 1993, reduzindo para 50,00 metros a distância mínima de asilos, creches, hospitais, escolas, templos religiosos e outros locais em que ocorrem grande concentração de pessoas, para instalação de “DEPÓSITO DE GÁS”.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 06(seis) dias do mês de agosto do ano 2002.

VALDERICO JÓE

Presidente

IDELMO PEREIRA DA SILVA                       JURANDI REIS DE OLIVEIRA

                   1º Secretário
                                         2º Secretário